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DURANGD SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJD
ESTATAL DE SEGURIDAD PuBLICA

ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES

De Conformidad con lo establecido por el Segundo Parrafo del Articulo 28 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango, asi como en el Punto
Numero 3; de las bases del Procedimiento de Licitacion Piblica Nacional Numero
LP/E/SECESP/016/2025, relativa a la adquisicion de “Servicios de Instalacion, Reparacion y
Mantenimiento de Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas”; En la Ciudad de Durango,
Dgo., siendo las 14:00 hrs., del dia 28 de agosto del 2025, y reunida la convocante en la sala
de Juntas del Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Publica del Estado de
Durango, sito en calle Patria Libre No. 435, Fracc. Domingo Arrieta, C.P. 34180, se celebra el
acto de Junta de Aclaraciones a las bases del citado procedimiento.

ORDEN DEL DiA:

PRIMERO: Se da la bienvenida a los presentes por parte del Lic. Oscar Jaguez Sepulveda, en su
Caracter de Coordinador de Adquisiciones y Licitaciones de este Secretariado Ejecutivo del Consejo
Estatal de Seguridad Publica, haciendo del conocimiento que de la presente reunién se elaborara
acta.

SEGUNDO:
Il. Precisiones por parte de la Convocante.

1. Esta convocante hace la precision a los participantes que conforme a lo dispuesto por el
Articulo 50 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Estado de Durango, dado que los bienes y/o servicios materia del presente concurso son de
fabricacion y/o realizacion especial, se modifica el Punto Numero 8.2, de las bases en el
presente procedimiento, a efecto de que el participante que resulte adjudicado alguna de las
partidas, se le podra otorgar hasta un 50 % (cincuenta por ciento) de anticipo, por-lo que en
cumplimiento a lo dispuesto por la Fraccién Il de Articulo 32 de |la Ley de Adquis |ones
Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango, debera previamente entre
Convocante una garantia por la totalidad del monto del anticipo otorgado, mediante fia
expedida por una institucién o compafiia legalmente autorizada para ello.

2. Se hace la precisién a los participantes que se modifica el punto nimero 8.3 de las bases
en este procedimiento, en el que se establece que la adjudicacion sera por lote a un solo
proveedor, a efecto de que la adjudicacién en el presente procedimiento debera ser por
partida, pudiendo asi ser uno o mas los participantes adjudicados a los correspondientes
contratos.

3. Se hace la precision a los participantes que se modifica el punto numero 5 de las bases del
presente procedimiento de Licitacion Publica, a efecto de que la celebracion del acto
apertura de propuestas, sera llevado a cabo el dia 04 de septiembre del 2025, y no el dia 0
de septiembre del 2025, a efecto de que los participantes contemplen esta precision para la
elaboracion de sus propuestas.

Il. = Precisiones realizadas por la Dependencia Usuaria de los Bienes y/o Servicios.

1. Se hace la precision a los participantes que en lo que respecta a la Partida1 "Servicio de
Videovigilancia" para la Camara de movimiento (PTZ) solicitada; las especificaciones de
Minima iluminacion para visualizar deberan ser: a Color: 0.001 Lux @ (F1.6, AGC ON), B/W:
0.0005 Lux @ (F1.6, AGC ON), 0 Lux con IR; y en la especificaciéon de maxima resolucion
de camara es de 2560 x 1440.
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ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES
2. Se hace la precisién a los participantes que en lo que respecta a la Partida1 “Servicio de
Videovigilancia” para la Camara Fija solicitada, la especificacién de Minima iluminacion para
visualizar debera ser; Color: 0.003 Lux @ (F1.6, AGC ON), B/W: 0 Lux with IR.
3. Se hace la precision a los participantes que en la Partida1 “Servicio de Videovigilancia” en
lo que respecta al Switch PoE, No se requiere la Proteccion IP66 ya que el equipo estara
contenido en la caja NEMA la cual si debera tener dicha proteccién.

TERCERO: Preguntas de los Participantes:

La convocante hace del conocimiento que para la presente Licitacion Publica Nacional
LP/EISECESP/016/2025; relativa a la adquisicién de “Servicios de Instalacion, Reparacion y
Mantenimiento de Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas”; para las Instituciones de
Seguridad Publica se realizaron preguntas via correo electronico por parte de los siguientes
participantes:

DIGYTEC S.A.deC.V.

PREGUNTA 1. - Con fundamento en el punto 5.5 inciso 3, relativo a Carta de Garantia, sugerimos
que la carta sea acompafiada a su vez de una Carta de Garantia por parte del Fabricante, al menos
para la partida No. 2

Respuesta. — Se acepta propuesta, siempre y cuando dicha garantia, no sea por un término inferior
al de un afio; y aplica para todos los participantes.

PREGUNTA 2. - Con fundamento en el punto 5.5 inciso 5, relativo a Estados Financieros, se solicita
a la Convocante se nos permita entregar los Estados Financieros al fin del Ejercicio Fiscal inmediato
anterior, es decir al

31 de diciembre de 2024, ya que es usual que los Contadores los realicen y firmen conform
fiscal anual.

Respuesta. — Se solicita al participante, ajustarse a lo establecido en las bases del pres
procedimiento

PREGUNTA 3. Se solicita a la Convocante, que, por el tamafio del proyecto, reconsidere lo
estipulado punto 8.2 de las Bases y acceda a otorgar algun porcentaje de anticipo, previa la entrega
de las garantias correspondientes.

Respuesta. -Se solicita al participante se ajuste a la precision Numero 1., de las realizadas por la
convocante.

PREGUNTA 4. - Se solicita a la Convocante que la adjudicacion pudiera ser partidas y no por lote
completo, como lo estipula el punto 8.3 de las Bases.

Respuesta. — Se solicita al participante se ajuste a lo establecido por la precisién numero 2 de la
realizadas por la Convocante.

PREGUNTA 5. - Se solicita a la Convocante que se amplie el tiempo de entrega establecido el punto
8.3 de las Bases, al menos para la partida No. 2 relativa a los Repetidores, ya que la fabricacion se
puede iniciar una vez que se recibe la declaracién firmada de Uso Final por parte del area requirente.
Respuesta. — Se solicita al participante, se ajuste a lo establecido en las bases del presente
procedimiento de licitacion.

PREGUNTA 6. - Se solicita a la Convocante, aclarar cual es el periodo de garantia minimo solicitado
para la Partida No. 2 de la presente Licitacion.
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ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES
Respuesta. — La garantia solicitada de los bienes y servicios en licitacion, es por el término de un
afio, contra cualquier defecto de composicion, fabricacion o vicios ocultos.

PREGUNTA 7. - Con fundamento en el Anexo Técnico 1-A, relativo a la Propuesta Técnica, se
solicita a la Convocante. Aclarar a que se refiere el renglén de Plan de Trabajo.

Respuesta. — El Plan de trabajo establecido en el anexo Técnico 1 A, hace referencia a la estrategia
que realizara el proveedor para dar cumplimiento a la propuesta ofertada, asi como los medios que
se requieren por parte de la convocante para la ejecucion.

Seguritech Privada S.A. de C.V.

Pregunta: 1 Referencia: 5§ Acto de presentacién y apertura de proposiciones.

5.1. Del Registro de los Participantes

Personas morales:

Caracter: Administrativo

Pregunta:

Se solicita a la convocante confirme que los documentos certificados requeridos para efectos de
registro al acto de presentacion y apertura de propuestas (Registro al Padrén de Proveedores, Acta
constitutiva y modificaciones, poder notarial, identificacion oficial del asistente al acto) son para cotejo
de los ejemplares en copia simple y seran devueltos al término del acto. Favor de pronunciarse al
respecto.

Respuesta. — No es correcta su apreciacion, se solicita al participante la documentacion certificada
para que obre en el expediente de Licitacidn, por lo que se quedaran en resguardo de la convocante.

Pregunta: 2  Referencia: 5 Acto de presentacién y apertura de proposiciones.

5.1. Del Registro de los Participantes

Personas morales:

Caracter: Administrativo

Pregunta:

Se solicita a la convocante confirme que al acto podra asistir una persona distinta al repregentante
legal con copia simple y original de su identificacion oficial vigente y Anexo Il (TER
requisitado (Carta Poder). Favor de pronunciarse al respecto. N
Respuesta. — Es correcta su apreciacion, podra asistir una persona distinta al representante legal,
siempre y cuando cumpla con la documentacion solicitada, y acreditar que quien expida carta poder,
se encuentre facultado para hacerlo.

Pregunta: 3  Referencia: Anexos

5.4 Instrucciones para la elaboracion de las propuestas 5.4.4 Inciso b)

Caracter: Administrativo

Pregunta:

Se solicita a la convocante indique textualmente como deberemos dirigir la totalidad de los anexos,
lo anterior debido a que los indicativos difieren y algunos anexos no lo contienen. Lo anterior para
dar cabal cumplimiento a la presentacién de nuestra propuesta. Favor de pronunciarse al respecto.
Respuesta. — E| participante debera dirigir sus escritos al Mtro. Jesus Manuel Cabrales Silva.
Secretario Ejecutivo del Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Publica del Estado
de Durango.

Pregunta: 4 Referencia: 5.5 Documentacion que deberan integrar en su propuesta
5. Estados Financieros
Caracter: Administrativo
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Pregunta:
Se solicita a la convocante que para dar cumplimiento a lo requerido se acepte copia simple de la
cédula del contador que firma los estados financieros. ;Se acepta nuestra propuesta? Favor de
pronunciarse al respecto.
Respuesta. — Es incorrecta su apreciacion, el participante debera presentar original y copia simple
para su cotejo, o copia certificada en dicho requisito.

Pregunta: 5 Referencia: 5.5 Documentacion que deberan integrar en su propuesta. ..

19. El licitante debera presentar 3 contratos o facturas 2024 o 2025 en original y copia simple para
su cotejo...

Caracter: Administrativo

Pregunta:

Se solicita a la convocante que para dar cumplimiento a lo requerido acepte copia simple de los
contratos (testados) o impresiones de las facturas (testadas), liberaciones de fianzas o actas de
entrega o el documento que acredite la liberacién de responsabilidades contractuales satisfactoria
de los contratos celebrados toda vez que dichos documentos se encuentran a resguardo de nuestro
departamento de Control Interno por concepto de confidencialidad. ¢, Se acepta nuestra propuesta?
Favor de pronunciarse al respecto.

Respuesta. — Se acepta propuesta y aplica para todos los participantes.

Pregunta: 6 Referencia: Bases de Convocatoria

5.6 Documentacion que debera integrar en su propuesta sera la siguiente: Pag. 11
Caracter: Administrativo

2. Catalogos yl/o folletos del bien propuesto haciendo referencia a la partida que corresponda, para
corroborar las especificaciones, caracteristicas y calidad de los bienes; su omisién o el hecho de que
tal documento no coincida con lo ofertado serd motivo de descalificacion de la partida
correspondiente

Se pide a la convocante indique si es correcto entender que para dar cumplimiento a: "haciendo
referencia a la partida que corresponda" se refiere a colocar una caratula indicando la pa%
ser asi favor de especificar que se requiere. X
Respuesta. - El participante debera establecer un catalogo de los bienes ofertados o bien de
bienes principales ofertados, a efecto de identificar que la revision de los bienes ofertados cumpla
con las caracteristicas solicitadas en bases, junta de aclaraciones y anexos.

Pregunta: 7

Referencia: Bases de Convocatoria

5.5 Documentacion que debera integrar en su propuesta sera la siguiente: Pag. 12

Caracter: Administrativo

21. Carta de representacion, apoyo del fabricante, y/o distribuidor, en original, papel membretado
firma autografa, en la que manifieste reconocer al licitante como distribuidor autorizado de su marc
indicando que cuenta con la capacidad técnica suficiente para

responder por las garantias de sus productos.

/

Se pide a la convocante permita que la carta en lugar de que diga "reconocer al licitante como
distribuidor autorizado de su marca" diga "reconocer al licitante como Integrador de su marca”, esto
toda vez que se trata de un servicio integral el alcance del proyecto.

Respuesta. — Se acepta propuesta y aplica para todos los participantes.

Pregunta: 8
Referencia: Bases de Convocatoria
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ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES
5.5 Documentacion que debera integrar en su propuesta sera la siguiente: Pag. 12
Caracter: Administrativo
21. Carta de representacion, apoyo del fabricante, y/o distribuidor, en original, papel membretado y
firma autografa, en la que manifieste reconocer al licitante como distribuidor autorizado de su marca
indicando que cuenta con la capacidad técnica suficiente para responder por las garantias de sus
productos.
Se solicita a la convocante permita que la carta sea copia simple de la original, y en caso de resultar
adjudicados, presentar la original con firma autégrafa.
¢ Se permite?
Respuesta. — Se acepta propuesta y aplica para todos los participantes.

Pregunta: 9  Referencia: ANEXO TECNICO 1
Partida 1

Servicio al Sistema de Videovigilancia Pag. 1
Caracter: Técnico

Con relacion al apartado que indica que El proveedor debera “reemplazar cualquier otro equipo y
componente del PMI, torre de comunicacién o centro de conectividad que sea necesario”, ¢ Podria
confirmar la entidad convocante que, dentro del alcance del proyecto, Unicamente se deberan
considerar equipos para los puntos de monitoreo inteligente, y que en la red de transporte se
realizara la configuracion necesaria para dejar en operacion dichos puntos de monitoreo?,
Respuesta. - Se precisa que se deberan reemplazar los componentes del PMI, Torre de
comunicacion o centro de conectividad que presenten alguna falla; se reemplazara lo necesario para
dejar totalmente operativos los 202 PMIs sujetos de este servicio sin que estos reemplazos tengan
un cargo adicional para la convocante.

Pregunta: 9  Referencia: ANEXO TECNICO 1 Partida 1

Servicio al Sistema de Videovigilancia P&g. 2 Caracter: Técnico

Respecto al punto donde se indica que el proveedor debera realizar un estudio previo de la red de
datos (fibra 6ptica e inalambrica) y, en caso necesario, implementar “todo lo necesario en cuanto a
maniobras, equipo e infraestructura, recursos y tiempo" para garantizar la operacion de los 202 PMI,
solicitamos a LA CONVOCANTE nos aclare lo siguiente: si es correcto entender que no esta
considerado dentro del alcance equipo activo para la red de F.O., sino GUnicamente consumibles.
Respuesta. - Se precisa que para la conectividad de los PMIs se tienen dos alternativas de conexion:
una la Red de Fibra optica estatal y la segunda por medio de la red inalambrica desplegada en afios
recientes; donde el proveedor podra valorar cual seria mas conveniente para cada PMI que requiera
la sustitucion o reemplazo de la conexién. Y el proveedor debera cubrir todo el equipo necesario y
su instalacién para dejar totalmente operativo el PMI sin cargo adicional para la convocante.

Pregunta: 10 Referencia: ANEXO TECNICO 1
Partida 1 Servicio al Sistema de Videovigilancia Pag. 1

Caracter: Técnico

Respecto a los 21 mastiles de 3 m, solicitamos a LA CONVOCANTE se precise la informacion sobre
las caracteristicas de los postes o estructuras donde seran instalados, con el fin de determinar los
accesorios, fijaciones y procedimientos adecuados para su montaje

Respuesta. - Las caracteristicas minimas son las siguientes:

. Tubo industrial galvanizado calibre 20 de alta resistencia.
. Diametro de 2 pulgadas.
. Altura de tres metros.
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. Certificacion ISO 8001:2015.
. Con estructura metalica para sujecion a poste.
Este mastil va sujetado al poste con abrazadera de dientes.

Pregunta: 11 Referencia: ANEXO TECNICO 1

Partida 1 Servicio al Sistema de Videovigilancia Pag. 5

Caracter: Tecnico

Solicitamos a LA CONVOCANTE confirmar si, para el cumplimiento de la resolucién maxima de la
camara de movimiento (PTZ), se podran aceptar diferentes resoluciones de imagen (por ejemplo,
2560x1440, 2688 x 1520 u otras equivalentes), siempre que se garantice la calidad de imagen
requerida

Respuesta. - Se solicita al participante se ajuste a la precision numero 1 de las realizadas por la
dependencia usuaria del bien.

Pregunta: 12 Referencia: ANEXO TECNICO 1 Partida 1

Servicio al Sistema de Videovigilancia Pag. 6

Caracter: Técnico

Con respecto a: Radio enlace. Con Antena modular de 27 Dbi.

El fabricante indica que para el modelo de radio descrito sélo existen antenas de la misma marca de
25y 30 Dbi.

Se solicita a la convocante que para dar cumplimiento a lo requerido acepte otra marca de antena
que no sea la misma del radio, de no ser asi, se nos informe de las dos opciones que da el fabricante,
cual se toma.

Respuesta. — No se acepta antena de otro fabricante; en este caso se acepta la antena de 30 Dbi
sin que esto represente un cargo adicional para la convocante y siempre que se garantice la
conectividad de los PMls.

Pregunta: 13 Referencia: ANEXO TECNICO 1 Partida 1

Servicio al Sistema de Videovigilancia Pag. 5 Caracter: Técnico .
Respecto a la iluminacién minima de la camara de movimiento (PTZ) Sohcnames_
CONVOCANTE que pueda aceptar valores de iluminacion minima a color de 0.001 Lux ya que
las ubicaciones donde son instalados las camaras regularmente se cuenta con iluminacion de
alumbrado publico y no se requiere una especificacién tan particular

Respuesta. - Se solicita al participante se ajuste a la precision nimero 2 de las realizadas por la
dependencia usuaria del bien.

b

Pregunta: 14 Referencia: ANEXO TECNICO 1 Partida 1

Servicio al Sistema de Videovigilancia Pag. 5

Caracter: Técnico

En referencia la caracteristica de la camara de movimiento (PTZ) requerida, se solicita a LA
CONVOCANTE aclarar el valor del rango de movimiento de la PTZ siendo este de 360° favor de
indicar a que refiere el signo de + o es un error de escritura.

Respuesta. -Es correcta su apreciacion, dicho signo es error involuntario de escritura.

Pregunta: 15 Referencia: ANEXO TECNICO 1 Partida 1

Servicio al Sistema de Videovigilancia Pag. 5

Caracter: Técnico

Se solicita a LA CONVOCANTE ajustar el valor del sensor CMOS a 1/2.8" para la camara de
movimiento (PTZ) debido a que es el tamafio de sensor mas recomendado para ese tipo de
aplicaciones.
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Respuesta. - El sensor de imagen es de 1/1.8" CMOS de escaneo progresivo, pero no se limita a
poder ofertar sensores con caracteristicas superiores.

Pregunta: 16 Referencia: ANEXO TECNICO 1 Partida 1

Servicio al Sistema de Videovigilancia Pag. 1

Caracter: Técnico

En referencia a la distribucién de los 202 Puntos de Moenitoreo Inteligente, se solicita a LA
CONVOCANTE confirmar que los Gnicos municipios en los que se brindara el servicio de
mantenimiento son Durango, Gémez Palacio y Lerdo.

Respuesta. - Los 202 PMIs objeto de este servicio solo estdn comprendidos en los municipios de
Durango, Gémez Palacio y Lerdo.

Pregunta: 17 Referencia: ANEXO TECNICO 1 Partida 1

Servicio al Sistema de Videovigilancia Pag. 5

Caracter: Técnico

En relacién con las video analiticas de trafico.

Se solicita a LA CONVOCANTE aclarar cual es el objetivo de la analitica de trafico vial ya que la
principal funcién de la camara PTZ es la videovigilancia y no es una cadmara para aplicacién con
video analiticas especificas de trafico. De asumir esta funcionalidad podria eliminar este
requerimiento.

Respuesta. - Se requiere esta caracteristica para que las camaras de los PMls puedan coadyuvar
con el seguimiento de objetivos mediante la deteccion de placas, modelo y color de vehiculos. Por
lo cual no se acepta la eliminacion de este requerimiento.

Pregunta: 18 Referencia: ANEXO TECNICO 1 Partida 1

Servicio al Sistema de Videovigilancia Pag. 5

Caracter: Técnico

Solicitamos a LA CONVOCANTE. considerar disminuir la proteccion de uso en exterior de la camara
en movimiento (PTZ) a IP66 ya que con esta proteccidn se garantiza la operatividad en la i erie
0 uso para exteriores.
Respuesta. - Respuesta: Se requiere que la camara tenga la proteccion IP67 no se acepta
proteccion inferior N

Pregunta: 19 Referencia: ANEXO TECNICO 1 Partida 1

Servicio al Sistema de Videovigilancia Pag. 1

Caracter: Técnico

Se solicita a LA CONVOCANTE establecer la resolucién maxima de 4MP para la camara fija ya que

se considera suficiente para la aplicacion y ubicacion de las camaras.

Respuesta. - Se requiere que la camara fija tenga una resolucién de 8MP no se acepta una
resolucion inferior. /

Pregunta: 21 Referencia: ANEXO TECNICO 1 Partida 1

Servicio al Sistema de Videovigilancia Pag. 5

Caracter: Técnico

En relacion con la camara fija.

Se solicita a LA CONVOCANTE se establezca la iluminacién minima de .003 Lux ya que la camar.
cuenta con IR por lo que compensa la cantidad de luz.

Respuesta. — Se solicita al participante ajustarse a la precisién nimero 2 de las realizadas por la
dependencia usuaria del bien. '
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Pregunta: 22 Referencia: ANEXO TECNICO 1
Partida 1 Servicio al Sistema de Videovigilancia Pag. 5
Caracter: Técnico
En relacién con la camara fija.
Se solicita a LA CONVOCANTE se permita considerar una distancia focal con un varifocal de 4x.
para utilizar el ajuste de zoom y obtener la mayor calidad de imagen en el area requerida.
Respuesta. -No se acepta propuesta.

Pregunta: 23 Referencia: ANEXO TECNICO 1 Partida 1

Servicio al Sistema de Videovigilancia Pag. 5

Caracter: Técnico

En relacién con la camara fija.

Se solicita a LA CONVOCANTE disminuir el campo de vision horizontal a un valor de 100 ° a 40°
para no perder distancia de vision.

Respuesta. -No se acepta propuesta.

Pregunta: 24 Referencia: ANEXO TECNICO 1 Partida 1

Servicio al Sistema de Videovigilancia Pag. 5

Caracter: Técnico

En relacién con la camara fija.

Solicitamos a LA CONVOCANTE no restringir el consumo a 18W siempre y cuando cumpla con los
valores del estandar PoE 802.3at

Respuesta. - Se acepta siempre y cuando la camara fija propuesta cumpla con el estandar PoE
802.3at

Pregunta: 25 Referencia: ANEXO TECNICO 1 Partida 1
Servicio al Sistema de Videovigilancia Pag. 7

Caracter: Técnico

En referencia al Sistema de energia fotovoltaica para PMI.

controlador de corriente para atender el requerimiento del sistema Fotovoltaico para los PMI.
Respuesta. - El sistema fotovoltaico propuesto por el proveedor debe ir de acuerdo al consumo de
energia de todos componentes que debera sustituir el proveedor garantizando su autonomia y
operacion 7X24 sin conexion a CFE considerando que la instalacion se debera realizar en 5 PMIs.
Por lo que el proveedor debera realizar dichos trabajos de ingenieria y anexar las caracteristicas de
dichos componentes que solicita. Sin que esto represente un cargo adicional para la convocante y
se garantice la operacion total de los PMls.

Pregunta: 26 Referencia: ANEXO TECNICO 1 Partida 1 /
Servicio al Sistema de Videovigilancia Pag. 6
Caracter: Técnico

En relacién con la velocidad del Convertidor de Medios G/PON (Un Hilo), se solicita a
CONVOCANTE confirmar la precision de los valores indicados, ya que en el anexo técnico
mencionan 2000 Gbps de subida y 1244 Gbps de bajada, cuando técnicamente deberia sefalars
1.244 Gbps de subida y 2.000 Gbps de bajada.

Respuesta. — Se acepta propuesta y aplica para todos los participantes

Pregunta: 27  Referencia: Anexo 9 (Nueve)

Patria Libre No. 435 Fracc Domingo Arrieta
C.P. 34180 Durango, Dgo.
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ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES
Caracter: Administrativo
Pregunta:
Se solicita a la convocante indique si debemos omitir el titulo del anexo ya que no corresponde al
contexto de este, ademas de que ese titulo corresponde al Anexo 7.
En su caso, favor de proporcionar el titulo correcto para su consideracion.
Favor de pronunciarse al respecto.
Respuesta. - El participante debera establecer el titulo del Anexo 9 como “Carta de No Conflicto de
Interés”

Pregunta: 28 Referencia: Anexo 14 (Catorce)

Caracter: Administrativo

Pregunta:

Se solicita a la Convocante indique en que apartado o anexo deberemos integrar el Anexo 14
(Catorce), toda vez que el listado de los documentos y anexos a integrar no lo mencionan. Favor de
pronunciarse al respecto.

Respuesta. - El participante debera omitir el anexo 14

No habiendo aclaraciones, precisiones y/o preguntas; siendo las 14:45 hrs. del dia 28 de
agosto del 2025, se da por terminada el presente acto de aclaraciones a las bases. Entregandose
copia de la presente acta y firmando los que en ella intervienen; la omisién por parte de alguno de
los participantes no afecta en contenido, ni efectos de la misma, asi mismo aquellas personas que
no asistieron a la presente junta, estan igualmente obligadas a respetar las aclaraciones realizadas
en este acto.

El contenido de la presente Junta de Aclaraciones formara parte integrante de las bases de
la Licitacion Publica Nacional No. LP/IE/SECESP/016/2025; para la adquisicién de “Servicios de
Instalacién, Reparacion y Mantenimiento de Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas”;
siendo obligatorio para los licitantes considerar todos los cambios que derivado de la misma se
apliquen a las Bases y sus Anexos, a efecto de que los consideren al momento de elaborar,sus

propuestas.
Por la Convocante: .
. <
-I“

eséndiz Ortiz.
ECESP.

Directora Admini iva del

Lic. Oscar Jagdez Sepiilveda.
Coordinador ge Adquisiciones y
Licitaciones del SECESP.
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Por la Secretaria de
Seguridad Publica:

5> AR

¢ Wo ico Sanchez.
= secretario enl Tecnologias de
Seguridad, de la Secretaria de

Seguridad Publica del Estado de
Durango..

AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO DE LA CONTRATACION DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS EN EL
SECESP.
El Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Publica (SECESP), es el responsable del tratamiento de
personales que nos proporcione. Los datos personales que recabamos los utilizaremos para las siguientes finali
Relacion proveedores contratados en el SECESP, participar en los procedimientos de licitaciones o adjudicacién di
elaboracion de contrato y convenio, tramite de pago, comprobacion de gastos, dar cumplimiento a la publicacién de
obligaciones de transparencia previstas en la Ley Local y General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica.
informa que se realizaran transferencias adicionales, Unicamente que sean necesarias para atender requerimientos de
informacion de una autoridad competente, que estén debidamente fundados y motivados. Usted podra consultar el aviso ge
privacidad integral en la pagina del SECESP http://secesp.durango.gob.mx/index.html.
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